
              

Istituto Statale Istruzione  Superiore  
“A.Torrente”  

Casoria 80026 NA-Via Duca D’aosta 63/G   
Telefono  N° 081/5403858 fax  N° 081/5405889 

e-mail: nais06700g@istruzione.it 
www.istorrente.edu.it 

        Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza . Autorizzazione Prot.53714 del 21/06/2022 
 
CUP E74C22000530001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 “Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 
di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”; 

 
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32; 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 il 

finanziamento relativo al progetto “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 
n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

http://www.itctorrente.it/




competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” con codice 
identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-32, pari ad € 66.066,00: 

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato 
Progetto  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-32 E State con 
noi  

€ 66.066,00  

 
per i seguenti moduli: 

 
 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 
Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

L'imporante è stare insieme  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Laboratorio 
professionalizzante_1  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Scienza è Vita  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

laboratorio 
professionalizzante_2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Laboratorio professionalizzante 
3  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Il mio futuro  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Copiate il copione  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Digitale Consapevole  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32 

Curiosando  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Simulazione di Impresa  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

La mia impresa futura  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Sport è vita  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
32  

Essere consapevoli  € 5.082,00  

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2022 dei fondi relativi al progetto nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la  
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione  
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956  
del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle  
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA- 
2022-32, pari ad € 66.066,00 : 

 

 

 



 

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 

Aggregato (Livello I) 03 “Finanziamenti dello Stato” 

Voce (Livello II) 06 “Altri Finanziamenti Vincolati Dello Stato” 

Importo € 66.066,00  

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in 

bilancio effettuata. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Annamaria Orso  

                                                             
                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                ai sensi dell’art.3 comma 1,D.Lgs. 39/1993 

  

 


